- 1 -

会議録 平成29年9月14日（木）場 所 3階 第1研修室

会 議 名：第1回平成28年度木古内町決算審査特別委員会

出席委員：新井田委員長、鈴木副委員長、佐藤委員、平野委員、相澤委員、手塚委員

福嶋委員、吉田委員

欠席委員：なし

会議時間 午後4時08分～午後4時13分

事 務 局 吉 田、西 嶋

会 議 次 第

１.仮委員長挨拶

佐藤仮委員長 それでは、委員の皆様方、大変長時間にわたりまして、ご苦労様でした。

ただいまから、第1回平成28年度木古内町決算審査特別委員会を開会いたします。

木古内町議会委員会条例第9条第2項の規定により、委員長が選出されるまで、年長の私、

佐藤が務めさせていただきますのでよろしくお願いいたします。

ただいまの出席委員は、8名でございます。

よって、委員会条例第14条の規定による委員定足数に達しておりますので、会議は成立

いたしました。

ただちに本日の会議を開きます。

2.正・副委員長の選出について

（1）委員長の選出

佐藤仮委員長 それでは、委員長の選出についてを議題といたします。どなたか、ご発言

をお願いいたします。

新井田委員。

新井田委員 もし皆さんのほうで手が挙がらないようであれば、私が立候補をしたいと思

います。

佐藤仮委員長 ただいま新井田委員のほうから委員長の立候補ということで、ご発言がご

ざいました。

ほかに立候補というかたは、ございませんか。

（「なし」と呼ぶ声あり）

佐藤仮委員長 ないようですので、委員長には新井田委員に決定をしたいと思いますが、

ご異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ声あり）

佐藤仮委員長 ご異議なしと認め、委員長は新井田委員に決定をいたしました。

新井田委員長、委員長の席にお願いします。

これで、私の任務は終わりました。

- 2 -

（2）副委員長の選出

新井田委員長 ただいま、平成28年度木古内町決算審査特別委員会委員長に選出されまし

た新井田でございます。よろしくお願いいたします。

それでは、次に副委員長の選出を議題といたします。どなたか、ご発言をお願いいたし

ます。

吉田委員。

吉田委員 委員長になられました議運の委員長、新井田さんの一任でお願いしたいと思い

ます。

新井田委員長 ただいま委員長の一任というお話が出ましたけれども、よろしいでしょう

か。

（「はい」と呼ぶ声あり）

新井田委員長 非常に皆さん、副のほうは経験をされているのだけれども、暫時、休憩を

いたします。

休憩 午後4時11分

再開 午後4時12分

新井田委員長 休憩を解き、会議を再開いたします。

それでは、委員長の一任ということですので、次回の委員会も含めて若手を起用したい

と思います。

鈴木委員、よろしくお願いします。

これについて、鈴木委員に副のほうをお願いしたいと思いますが、ご異議ございません

か。

（「異議なし」と呼ぶ声あり）

新井田委員長 ご異議なしと認め、副委員長は鈴木慎也委員に決定をいたしました。

暫時、休憩をいたします。

休憩 午後4時13分

再開 午後4時13分

新井田委員長 それでは、休憩を解き、会議を再開いたします。

以上をもちまして、第1回平成28年度木古内町決算審査特別委員会を閉会いたします。

ご苦労様でございました。

説明員、傍聴者、報道 なし

平成28年度決算審査特別委員会

委員長 新井田 昭 男